Страница 1 из 9

Протокол заседания жюри по подведению итогов Межрегионального заочного студенческого конкурса санбюллетеней,

посвященного Всемирной неделе иммунизации

24 «мая» 2021 год

Председатель жюри:

Попова Оксана Александровна – директор ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум», преподаватель высшей квалификационной

категории.

Члены жюри:

 Шеметова Наталья Евгеньевна – преподаватель ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум»;

 Скачкова Наталья Сергеевна – преподаватель ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум»;

 Жилкина Елена Сергеевна – старший методист первой квалификационной категории ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов Межрегионального заочного студенческого конкурса санбюллетеней, посвященного Всемирной неделе иммунизации.

На конкурс поступило 82 работы из образовательных организаций медицинского и фармацевтического профиля Сибирского федерального

округа:

 Бердский филиал государственного  автономного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области

«Новосибирский  медицинский колледж»

 Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области "Медицинский колледж"

 Государственное автономное  профессиональное образовательное учреждение Тюменской области «Тобольский медицинский

колледж имени Володи  Солдатова»

 Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области "Новосибирский медицинский

колледж"

 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кузбасский медицинский колледж», Анжеро-

Судженский филиал

 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Прокопьевский филиал "Кузбасский медицинский

колледж"

 Искитимский филиал государственное автономное профессиональное образовательное  учреждение Новосибирской области

"Новосибирский медицинский колледж"

 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Ачинский медицинский техникум"

 Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Красноярский медицинский техникум»

 Новокузнецкий филиал  Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения  «Кузбасский медицинский

колледж»

 Областное государственное бюджетное профессиональное  образовательное учреждение «Братский медицинский колледж»

Страница 2 из 9

 Областное государственное бюджетное профессиональное образоваельное учреждение "Тайшетский медицинский техникум"

 Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение " Черемховский медицинский колледж им.

Турышевой А.А."

 Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Ангарский медицинский колледж"

 Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Нижнеудинское медицинское училище"

 Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Саянский медицинский колледж»

 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ Министерства здравоохранения Российской Федерации, колледж

 Частное образовательное учреждение профессионального образования "Саянский техникум СТЭМИ"

По итогам заседания жюри, призовые места были распределены следующим образом:

Наименование

образовательной

организации

Ф.И.О. участника

Ф.И.О.

преподавателя/

медработника

Наименование работы Номинация Итого Результат

АСФ ГБПОУ

«Кузбасский

медицинский колледж"

Родионова Анна

Андреевна

Семина Анна

Валерьевна

Санитарный бюллетень

"Иммунопрофилактика.

Коронавирус – COVID - 19"

Для

взрослого

населения

16 3 место

АСФ ГБПОУ

«Кузбасский

медицинский колледж"

Хватова Наталья

Андреевна, Слинкин

Данила Алексеевич

Стрижак

Марина

Андреевна

Иммунизация против гриппа Для

взрослого

населения

16 3 место

АСФ ГБПОУ

"Кузбасский

медицинский колледж"

Мясоедова Мария

Юрьевна

Штумф Елена

Васильевна

Санбюллетень " прививка-

залог здоровья"

Для

младших

школьников

18 1 место

Бердский филиал

ГАПОУ НСО

"Новосибирский

медицинский колледж"

Маркова Арина

Павловна

Пащенко Наталья

Алексеевна

Защити себя и близких, сделай

прививку от Covid-19!

Для

взрослого

населения

10 сертификат

участника

Бердский филиал ГАПОУ

НСО «Новосибирский

медицинский колледж»

Панкина Дарья

Андреевна

Арнольд Галина

Ивановна

Внимание гепатит! Для

взрослого

населения

17 2 место

БПОУ ОО "МК" Борисова Анастасия

Олеговна, Левшиц

София

Владимировна

Кокорина

Светлана

Вячеславовна

Профилактика кори Для младших

школьников

15 2 место

БПОУ ОО "МК" Тамбова Татьяна

Романовна

Маркова Елена

Александровна

Профилактика наркомании  Для

взрослого

не соответствует

требованию иммунизация

Страница 3 из 9

населения

БПОУ ОО "МК" Аббасова Нубар

Разил кызы

Кокорина

Татьяна

Владимировна

Профилактика туберкулёза Для

взрослого

населения

не соответствует

требованиям оформления

заявки

БПОУ ОО "МК" Земерова Ксения

Михайловна

Бобохидзе Ирина

Вячеславовна

"Иммунизация=здоровая нация" Для

взрослого

населения

не соответствует

требованиям оформления

заявки

БПОУ ОО "МК" Ильина Елизавета

Анатольевна,

Смирнова Анжела

Александровна

Кокорина

Светлана

Вячеславовна

Профилактика туберкулеза Для

взрослого

населения

10 сертификат

участника

БПОУ ОО "МК" Саимова Дина

Агваевна, Багисова

Сабина

Темиржановна

Рабикова

Земфира

Хакимчановна

Специфическая профилактика

COVID-19

Для

взрослого

населения

9 сертификат

участника

БПОУ ОО "МК" Классен Дарья

Викторовна

Околелова Н. А. Санбюллетень Для

взрослого

населения

8 сертификат

участника

ГАПОУ НСО

"Новосибирский

Медицинский

Колледж"

Соколова Олеся

Александровна

Власенко

Валентина

Сергеевна

Спутник V - оружие в борьбе с

COVID-19

Для

взрослого

населения

18 1 место

ГАПОУ НСО

"Новосибирский

медицинский колледж"

Нейман Лидия

Николаевна,

Примкулова

Фарангис

Рустамовна

Райт Ирина

Александровна

Нейман,Примкулова Для

взрослого

населения

14 сертификат

участника

ГАПОУ НСО

"Новосибирский

медицинский колледж"

Ратушная Цветана

Сергеевна

Райт Ирина

Александровна

Иммунизация населения  Для

взрослого

населения

8 сертификат

участника

ГАПОУ НСО

"Новосибирский

медицинский колледж"

Гладкова Ксения

Викторовна

Корнева Ирина

Михайловна

Иммунизация для длетей Для

младших

школьников

не соответствует

требованиям оформления

заявки

ГАПОУ НСО

"Новосибирский

медицинский колледж"

Васильева Екатерина

Алексеевна

Комосова

Наталья

Александровна

Вакцинация для взрослых: что

нужно знать

Для

взрослого

населения

10 сертификат

участника

ГАПОУ НСО Вязанич Валерий Корнева Ирина Иммунизация - залог здоровья!  Для 9 сертификат

Страница 4 из 9

"Новосибирский

медицинский колледж"

Дмитриевич Михайловна взрослого

населения

участника

ГАПОУ НСО

«Новосибирский

медицинский колледж»

Королева Наталья

Николаевна

Клачкова Елена

Владимировна

Вакцинация: Грипп Для

взрослого

населения

18 1 место

ГАПОУ НСО

«Новосибирский

медицинский колледж»

Головатенко

Александра

Александровна

Клачкова Елена

Владимировна

Профилактика

коронавирусной инфекции

Для

взрослого

населения

18 1 место

ГАПОУ НСО

«Новосибирский

медицинский колледж»

Верхошапка Забава

Сергеевна, Эсанова

Феруза

Ботиржоновна

Клачкова Елена

Владимировна

Вакцинация: АКДС Для

взрослого

населения

17 2 место

ГАПОУ НСО

«Новосибирский

медицинский колледж»

Касымова Феруза

Илхомжоновна,

Копылов Данила

Александрович

Клачкова Елена

Владимировна

Коварная ветрянка Для

взрослого

населения

17 2 место

ГАПОУ НСО

«Новосибирский

медицинский колледж»

Ермолаева

Кристина, Чикулаева

Юлия

Коннова

Екатерина

Александровна

Иммунизация

профилактическими прививками

Для

взрослого

населения

не соответствует

требованиям оформления

заявки

ГАПОУ НСО

«Новосибирский

медицинский колледж»

Жданова Наталия

Дмитриевна,

Пономарева

Елизавета Юрьевна

Клачкова Елена

Владимировна

Вакцинация: Корь, Паротит,

Краснуха

Для

взрослого

населения

15 сертификат

участника

ГАПОУ НСО

«Новосибирский

медицинский колледж»

Мещерякова

Маргарита

Александровна,

Бойцова Олеся

Анатольевна

Клачкова Елена

Владимировна

Вакцинация: Клещевой

энцефалит

Для

взрослого

населения

14 сертификат

участника

ГАПОУ НСО

«Новосибирский

медицинский колледж»

Битус Марина

Сергеевна,

Задонская Светлана

Юрьевна

Клачкова Елена

Владимировна

Вакцина «Спутник V» Для

взрослого

населения

12 сертификат

участника

ГАПОУ ТО «Тобольский

медицинский колледж

им. В. Солдатова»

Душинова Елизавета

Евгеньевна,

Закашвили Тамрико

Кобовна

Михопаркин

Александр

Юрьевич

Гиподинамия Для

взрослого

населения

не соответствует

требованиям оформления

заявки

ГБПОУ ПФ "Кузбасский Сороковых Альтмаер Ольга Остановим туберкулез! Для 17 2 место

Страница 5 из 9

медицинский колледж" Светлана

Владимировна

Александровна взрослого

населения

ГБПОУ ПФ "Кузбасский

медицинский колледж"

Белова Наталья

Владимировна

Сунцова Марина

Анатольевна

Иммунизация: Столбняк

Клещевой энцефалит Бешенство

Для

взрослого

населения

14 сертификат

участника

Искитимский филиал

ГАПОУ НСО

"Новосибирский

медицинский колледж"

Соколова  Юлия

Андреевна, Щитова

Екатерина

Александровна

Усольцева Елена

Александровна

Столбняк Для

взрослого

населения

16 3 место

Искитимский филиал

ГАПОУ НСО

"Новосибирский

медицинский колледж"

Давлятова Зебониссо

Мулоджоновна ,

Ломакина Ксения

Сергеевна

Усольцева Елена

Александровна

Бешенство  Для

взрослого

населения

9 сертификат

участника

Искитимский филиал

ГАПОУ НСО

"Новосибирский

медицинский колледж"

Дмитриенко Алина

Ивановна

Усольцева Елена

Александровна

Прививки Для

младших

школьников

1 сертификат

участника

Искитимский филиал

ГАПОУ НСО

"Новосибирский

медицинский колледж""

Шилинкова Евгения

Олеговна

Савчук Ольга

Александровна

Профилактика клещевого

энцефалита

Для

взрослого

населения

13 сертификат

участника

КГБПОУ "Ачинский

медицинский техникум"

Банщикова Наталья

Витальевна

Комарова Галина

Николаевна

"Вакцинация - лучшая защита от

инфекции"

Для

взрослого

населения

12 сертификат

участника

КГБПОУ "Красноярский

медицинский техникум""

Шамшурин Евгений

Сергеевич

Дорогайкина

Елена Алексеевна

Иммунизация Для

взрослого

населения

14 сертификат

участника

НФ ГБПОУ «Кузбасский

медицинский колледж»

Козлова Виктория

Андреевна, Жукова

Елизавета Игоревна

Ефименко Галина

Анатольевна

Иммунизация - это важно Для

взрослого

населения

9 сертификат

участника

НФ ГБПОУ

«Кузбасский медицинск

ий колледж»

Киршина

Валентина

Александровна,

Ананьина

Александра

Сергеевна

Садыкова Жанна

Ергалиевна

Вакцинация

новорожденных.БЦЖ

Для

взрослого

населения

18 1 место

НФ ГБПОУ Агаева Эльвира Красина Наталья Вакцинация против дифтерии  Для 11 сертификат

Страница 6 из 9

«Кузбасский медицинск

ий колледж»

Шамиль Кызы ,

Ефремова Ирина

Олеговна

Борисовна взрослого

населения

участника

НФ ГБПОУ

«Кузбасский медицинск

ий колледж»

Курченко Яна

Вячеславовна,

Дженалиева

Саерахон Аброровна

Садыкова Жанна

Ергалиевна

Иммунизация. Гепатит В Для

взрослого

населения

10 сертификат

участника

НФ ГБПОУ

«Кузбасский медицинск

ий колледж»

Мамедова Гюнаш

Джахангир кызы,

Мацько Татьяна

Евгеньевна

Первойкина

Галина

Никаноровна

ВАКЦИНАЦИЯ ОТ COVID - 19

СПАСАЕТ ЖИЗНЬ

Для

взрослого

населения

9 сертификат

участника

ОГБПОУ "Ангарский

медицинский колледж"

Ревтов Илья

Игоревич,

Черныгова

Екатерина

Вадимовна

Стерхова

Наталья

Анатольевна

санбюллетень "Заболевания

передающиеся половым путем"

Для

взрослого

населения

16 3 место

ОГБПОУ "Ангарский

медицинский колледж"

Алексеева Мария

Михайловна

Мухина Татьяна

Николаевна

Конкурсная работа на тему

Иммунизация_Алексеева

М.М._Ангарск

Для

взрослого

населения

11 сертификат

участника

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж

Попова Софья

Станиславовна

Акимова Ирина

Николаевна

Профилактика

коронавируса

COVID-19

Для

взрослого

населения

16 3 место

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж

Фасхутдинова Юлия

Александровна

Акимова Ирина

Николаевна

буклет Для

взрослого

населения

не соответствует

требованию санбюллетень

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Окладникова

Анастасия

Юрьевна; Архипова

Алина Дмитриевна

Теремшенко

Ирина

Степановна

Профилактика туберкулеза  Для

взрослого

населения

17 2 место

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Покулько Анастасия

Владимировна

Стенникова

Евгения

Викторовна

Санбюллитень Для

взрослого

населения

16 3 место

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Уютнова Анастасия

Владимировна

Кучмакра Инесса

Павловна

Иммунизация Для младших

школьников

12 3 место

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Федоткина Дарья

Алексеевна

Кучмакра Инесса

Павловна

Инфаркт миокарда Для

взрослого

населения

не соответствует

требованию санбюллетень

Страница 7 из 9

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Гайфутдинова Диана

Сергеевна

Стенникова

Евгения

Виктория

Санбюллетень Для

взрослого

населения

не соответствует

требованиям оформления

заявки

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Каримова Ахдия

Мирзонаимовна

Стенникова

Евгения

Викторовна

Санбюллетень Для

взрослого

населения

не соответствует

требованиям оформления

заявки

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Тополь Анастасия

Ивановна,

Яблонцева Кристина

Алексеевна

Кузнецова Ольга

Николаевна

УЗНАТЬ, ПОДГОТОВИТЬСЯ,

УБЕРЕЧЬ!

Для

взрослого

населения

не соответствует

требованиям оформления

заявки

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Наделяев Артём

Александрович

Кучмаакра

Инесса Павловна

Профилактика клещевого

энцефалита

Для

взрослого

населения

15 сертификат

участника

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Круглова Анна

Сергеевна

Кучмакра Инесса

Павловна

Вакцина для профилактики

полиомиелита

Для

взрослого

населения

14 сертификат

участника

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Евстафиева

Анастасия

Вячеславовна

Стенникова

Евгения

Викторовна

санбюллетень  Для

взрослого

населения

13 сертификат

участника

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Козлов Егор

Сергеевич

Кучмакра Инесса

Павловна

Вакцина для профилактики

гриппа

Для

взрослого

населения

13 сертификат

участника

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Мордвинова Ксения

Петровна, Полещук

Анна Олеговна

Рендоренко

Ирина

Владимировна

ПРОФИЛАКТИКА COVID—19 Для

взрослого

населения

13 сертификат

участника

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Радушева Екатерина

Александровна,

Красовская Евгения

Федоровна

 Полиомиелит Для

взрослого

населения

13 сертификат

участника

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Савкина Софья

Андреевна

Стенникова

Евгения

Викторовна

Санбюллетень Для

взрослого

населения

13 сертификат

участника

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Тополь Анастасия

Ивановна

Кучмакра Инесса

Павловна

Вакцинация Для

взрослого

населения

13 сертификат

участника

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Захаревич Екатерина

Александровна

Стенникова

Евгения

санбюллетеней Для

взрослого

12 сертификат

участника

Страница 8 из 9

Викторовна  населения

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Астраханцева

Ангелина

Алексеевна,

Колмакова Анна

Евгеньевна

Рендоренко

Ирина

Владимировна

ИММУНИЗАЦИЯ Для

взрослого

населения

11 сертификат

участника

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Злобицкий Прохор

Андреевич

Кучмакра Инесса

Павловна

Сделай прививку. Защити себя и

своих близких!

Для

взрослого

населения

10 сертификат

участника

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Зимина Анастасия

Алексеевна

Кучмакра Инесса

Павловна

Вакцина для профилактики

клещевого энцефалита

Для

взрослого

населения

9 сертификат

участника

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Игнатов Михаил

Викторович

Стенникова

Евгения

Викторовна

Санбилютень Для

взрослого

населения

9 сертификат

участника

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Кузнецова Регина

Олеговна

Кучмакра Инесса

Павловна

Вакцинация-лучший способ

защиты от гепатита B

Для

взрослого

населения

9 сертификат

участника

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Махсудова Хумора

Хуршедовна

Стенникова

Евгения

Викторовна

санбюллетень Для

взрослого

населения

9 сертификат

участника

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Лякишева Анна

Владиславовна

Кучмакра Инесса

Павловна

ВАКЦИНАЦИЯ ПРОТИВ

ГРИППА

Для

взрослого

населения

8 сертификат

участника

ОГБПОУ "Братский

медицинский колледж"

Сметанина Ксения

Александровна

Кучмакра Инесса

Павловна

Грипп Для

взрослого

населения

8 сертификат

участника

ОГБПОУ

"Нижнеудинское

медицинское училище"

Титова Кристина

Геннадьевна

Бикташева

Наталья Олеговна

Коронавирус "Лучшая защита-

вакцинация"

Для

взрослого

населения

14 сертификат

участника

ОГБПОУ "Тайшетский

медицинский техникум"

Безхлебнова Ирина

Александровна

Чернакова Ольга

Викторовна

Вакцинопрофилактика Для

взрослого

населения

8 сертификат

участника

ОГБПОУ "Тайшетский

медицинский техникум"

Красноярова

Елизавета

Дмитриевна

Чернакова Ольга

Викторовна

Иммунопрофилактика

короновирусной инфекции

Для

взрослого

населения

12 сертификат

участника

ОГБПОУ "ЧМК им. Сувит Дарья  Курилова Лариса Санбюллетень "Внимание- Для  15 сертификат

Страница 9 из 9